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Forslag til taletidsregler ved 1. behandling af budgettet 

 
Taletidsreglerne ved 1. behandling af budgettet 

 
I 1. runde afholdes overborgmesterens fremlæggelsestale, 
budgetordførertalerne samt ordførertalerne indenfor ressortområderne 
samt spørgsmål/svar hertil. 

Ordførerne skal senest tirsdag kl. 12.00 i ugen forud for budgetmødet 
indtegne sig på talerlisten for første runde af mødet.  

Tilmelding foretages i Borgerrepræsentationens Sekretariat. 
Sekretariatet udarbejder herefter en talerliste for første runde, som 
udsendes med dagsordenen for mødet. Talerlisten vil blive prioriteret 
efter udvalg. 

I 2. runde er der mulighed for at debattere budgettet i almindelighed. 
 

 
1. runde 

Overborgmesterens fremlæggelsestale, budgetordførertalerne og 
ordførertalerne afholdes. Overborgmesteren og budgetordførerne har 
hver 10 minutters taletid. Ordførerne har hver 5 minutters taletid.  
 
Ordførerne kan tale mere end en gang, såfremt man har flere 
ordførerskaber. 
 
Der vil være mulighed for at stille spørgsmål til overborgmesteren, 
budgetordførerne og ordførerne. Se nedenfor. 
 
Spørgsmål/svar i 1 runde 

Hvert medlem har mulighed for at stille spørgsmål på hver 1 minuts 
varighed i 1. runde til overborgmesterens budgetfremlæggelsestale, 
hver enkelt budgetordfører og ordførerne. 
 
Medlemmerne får ordet i den rækkefølge, der bestemmes af 
gruppernes indbyrdes størrelsesorden. 
 
3 medlemmer ad gangen vil kunne stille spørgsmål til 
overborgmesteren henholdsvis ordførerne inden overborgmesteren 
henholdsvis ordførerne besvarer spørgsmålene. 
 
Overborgmesteren, hver enkelt budgetordfører og ordførerne har 
samlet 3 minutter til at besvare de fremsatte spørgsmål. 
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NOTAT 



 Side 2 af 2 

Der fastsættes en samlet spørgetid på 20 minutter for spørgsmål/svar 
til henholdsvis overborgmesteren, budgetordførerne og ordførerne. 
 
Indlæg fra BR-medlemmets plads i salen under behandling af 
budgettet 

Medlemmernes spørgsmål (korte bemærkninger) i 1. runde afvikles 
fra medlemmernes pladser. 
 
Taletidsreglerne i 2. runde 

I 2. runde gælder de almindelige taletidsregler. Dvs. at medlemmerne 
har mulighed for at komme med 1 indlæg på i alt 3 minutter. I 2. 
runde gælder de almindelige taletidsregler for korte bemærkninger, 
dvs. korte bemærkninger af 1 minuts varighed fra talerstolen. 
 


